
Contacto

Teléfono 961391946
Fax 961395661
Correo Electrónico admon@alfaradelpatriarca.es

Dirección Postal

Plaza San Juan de Ribera, 4
(46115) Alfara del Patriarca España
ES523

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente 1090/2018
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 18-02-2019
a las 10:07 horas.

Entidad Adjudicadora

Alcaldía del Ayuntamiento de Alfara del Patriarca
Tipo de Administración Administración Local
Actividad Principal 22 - Servicios de Carácter General
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.alfaradelpatriarca.es/
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=HUPVmz33eReXQV0WE 7lYPw%3D%3D

Objeto del Contrato: Reasfaltado de la C/Major en sus tramos inicial Sur y final Norte. Además del
tramo inicial del camino de Carpesa y la C/San Bertomeu. Corresponden a las obras nº35 PCV
2018-2019 y nº85 SOM 2018-2019.

Valor estimado del contrato 79.986,7 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 79.986,7 EUR.
Importe (sin impuestos) 66.104,71 EUR.

Clasificación CPV
45233251 - Trabajos de repavimentación.

Plazo de Ejecución
45 Día(s)

Lugar de ejecución
Diferentes calles del municipio de Alfara del Patriarca (Valencia)
Subentidad Nacional Valencia/València
Código de Subentidad Territorial ES523

Dirección Postal

España

Acta de Resolución

Documento de Acta de Resolución

Adjudicado

Adjudicatario

PAVASAL EMPRESA CONSTRUCTORA, S.A.
NIF A46015129

Importes de Adjudicación

http://www.alfaradelpatriarca.es/
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=HUPVmz33eReXQV0WE7lYPw%3D%3D
https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=249ef5a2-9226-478e-8806-ceb51bfd2ffa


Lugar

Ayuntamiento de Alfara del Patriarca

Dirección Postal

Pl. San Juan de Ribera n.4
(46115) Alfara del Patriarca España

Apertura sobre oferta económica
El día 04/02/2019 a las 12:00 horas

Ofertas recibidas 3

Importe total ofertado (sin impuestos) 66.104,71 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 79.986,7 EUR.

Motivación de la Adjudicación

Motivación - Mantenimiento y conservación del firme, reasfaltando tramos muy deteriorados de la C/Major en su tramo
inicial Sur, desde la Plaza S. Juan de Ribera hasta Dr. Navarro y final Norte,desde la Ctra. de Rafelbunyol hasta la
primera bocacalle. También se repara un tramo inicial del camino de Carpesa. Correspondiente a la obra nº 35 PCV
2018-2019.
- Mantenimiento y conservación de las aceras y firme de la C/ S. Bertomeu, la mejora de la evacuación de agua de
escorrentía aumentando ligeramente el bombeo transversal,eliminando las rampas existentes de acceso a vados de
aparcamiento ocupando la zona derígola obstruyendo el desagüe de la escorrentía. Correspondiente a la obra nº 85
SOM2018-2019.
Fecha del Acuerdo 11/02/2019
Plazo de Formalización Hasta el 25/02/2019

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto
Tramitación Urgente
Tramitación del Gasto Ordinaria
Presentación de la oferta Manual

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 31/01/2019 a las 12:47

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 01/02/2019 a las 12:48

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Tipo de Acto : Privado

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación



Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Importe destinado a mejoras
: PrecioSubtipo Criterio 

: 75Ponderación 

Criterios evaluables mediante un juicio de valor

Conocimiento del proyecto, breve memoria descriptiva del plan de obras, organización y proceso de ejecución.
: 10Ponderación 

Cronograma por semanas.
: 5Ponderación 

Realización de obras similares en los últimos 3 años para organismos públicos
: 10Ponderación 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=HWKIAb4jguMBPRB xZ4nJ%2Fg%3D%3D

ID 0000003702221 |  2019-122810 | lun, 18 feb 2019 10:07:24:565 CETUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
77099008482536357131896958190026545300 4: C=ES,O=FÁBRICA NACIONAL DE MONEDA Y TIMBRE-REAL CASA DE LA Autoridad 

MONEDA,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2016

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=HWKIAb4jguMBPRBxZ4nJ%2Fg%3D%3D

